
 

 

                                               Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

РУДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От  23 июля 2019 г.                              № 150         

р.п. Рудногорск 

 
«Об утверждении административного регламента 

исполнения муниципальной функции «Осуществление 

муниципального жилищного контроля на территории 

Рудногорского муниципального образования»  

  

 В целях оптимизации, повышения качества проведения проверок при 

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории 

Рудногорского муниципального образования, в соответствии с Жилищным 

кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом 

Иркутской области от 29.10.2012 № 98-ОЗ «О реализации отдельных 

положений Жилищного кодекса Российской Федерации в части организации и 

осуществления муниципального жилищного контроля на территории 

Иркутской области», Уставом Рудногорского муниципального образования, 

администрация Рудногорского городского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент исполнения муниципальной 

функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории 

Рудногорского муниципального образования» (Прилагается).    

2. Признать утратившим силу Постановление администрации 

Рудногорского городского поселения от 30.01.2013 г № 6 «Об утверждении 

Административного регламента по осуществлению муниципального 

жилищного контроля на территории Рудногорского городского поселения» 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании 

«Вестник Думы и Администрации Рудногорского городского поселения», на 

официальном сайте Рудногорского муниципального образования 

www.рудногорск.рф  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Рудногорского 

городского поселения                                   Г.Н.Панова 
 

Рассылка: в дело -2 

Московских И.Н., 51-0-55 


